ALUNOS — Valorizacao da Vida a 
Prevencao as Drogas 

01 
7.000,00 

Palestra 

02 
PATS — Os Desafios na Educacao dos 
Filhos 01 

Palestra 7.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 

3.0. DO VALOR 
3.1. A estimativa preliminar total 

a equivalente a R$: 14.000,00 (quatorze mil reais). 

4.0. DAS CON DIi OES DA CONTRATAcAO 

4.1. A execucao do servico devera ser realizada em ate dois dias, conforme estipulado no contrato. e 
que admite prorrogacao nos casos previstos na Lei 14.133/21, esta abaixo indicado a sera 
considerado apartir da enhissao do Contrato:

[...]

Corn base nos custos para execucao do objeto da contratacao, definidos por meio de 
parametro de afericao do melhor preya na forma estabelecida no Art. 23, § 1°, U da Lei 
14.133/21, relacionaram abaixo o preco de referenda considerado satisfatorio. 
A estimative preliminar a equivalente ao valor mensal de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

10. DescriCao da solucao coma um todo 

A solucao proposta e a contrataca"o de Palestrante para prestacao de servicos de palestras. O servico 

sera executado por meio de empreitada por preco global, corn a forma de execucao indireta. 

11.1ustificativa para o parcelamento ou nao da solucao

[...]

GRAMATICAL, COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS VIRTUAIS (E-BOOKS) POR DOWNLOAD, 
PROMOCAO DE VENDAS. 

Segunda: A partir de em 01 de junho de 2024, a denomina4ao social da sociedade passara 
a ser BRUNO CRISTIAN ASSUMPCAO ROSA LTDA. 

Terceira: O capital social passarar a ser de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em 15.000 
(quinze mil) cotas de R$ 1,00 (hum real) cada, integralizado neste ato em moeda corrente 
nacional. 

O capital fica assim: 

IBRUNO CRISTIAN ASSUMPCAO ROSA 15.000 cotas R$ 15.000,00 100% 
(TOTAL 15.000 cotas R$ 15.000,00 100% 

Quarta: A responsabilidade do socio e restrita ao valor de suas cotas, mas

[...]

REALIZACAO DE 10 PALESTRAS COM TEMA "VALORIZACAO A VIDA, PREVENCAO AS DROGAS E AO 
SUICfDIO", A SEREM REALIZADAS ENTRE OS DIAS 02 E 06 DE OUTUBRO DE 2023, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM A SOLICITACAO DE COMPRAS, EDITAL E ANEXOS DO EDITAL. 

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO PRE~O 

2.1. 0 VALOR DO PRESENTE CONTRATO E R$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS), CONFORME 
PROCESSO SUPRACITADO. 

3. CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDIcOES DE PAGAMENTO 

3.1.0 PAGAMENTO REFERENTE A REALIZACAO DO OBJETO DESTE CONTRATO SERA EFETUADO EM ATE 
20 (VINTE) DIAS UTEIS APOS 0 RECEBIMENTO DA COMPETENTE NOTA FISCAL, ESTANDO ESTA EM